
UCHWAŁA NR XXXVII/500/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/411/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 marca 2021r. w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które 

mogą być dofinansowane w 2021 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych zmienionej Uchwałą Nr XXXVI/493/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 28 września 2021 r. 

Na podstawie art. 35 ust.1 pkt 5, 6 i 8 oraz ust. 2; art. 36 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 573); art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1668 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/411/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021 r. 
w sprawie określenia zadań Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane 
w 2021 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zmienionej Uchwałą Nr 
XXXVI/493/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 września 2021 r. wprowadza się 
następujące zmiany: 

§ 1. otrzymuje nowe brzmienie 

„§ 1. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie: 
9.762.204,00 zł przeznacza się na realizację następujących zadań w roku 2021: 

1. dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo 
budowlane (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1333 ze zm.), dotyczących obiektów służących rehabilitacji 
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów: 
1.853.192,93 zł; 

2. dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej - 
7.809.011,07 zł; 

3. wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym /w trybie art. 36 ust. 2 i 3 ustawy o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych/ - ogółem: 100.000,00 zł w tym: 

- Zadanie 1: Prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które: 

a) mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego 
funkcjonowania osób niepełnosprawnych, 

b) rozwijają umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z uszkodzeniami słuchu, 
mowy, z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną, 

c) usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z niepełnosprawnością intelektualną 
w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach. 

- Zadanie 2: Promowanie aktywności osób niepełnosprawnych w różnych dziedzinach życia 
społecznego i zawodowego”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego 

 
Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE0B0A98-1891-44DC-8AD8-171DD74F472B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Na mocy Uchwały Nr XXX/411/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 

2021r.  zmienionej Uchwałą Nr XXXVI/493/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 

września 2021 r. środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) 

przyznane dla Województwa Świętokrzyskiego na 2021 r. w wysokości: 9.762.204,00 zł zostały 

przeznaczone na realizację następujących zadań:  

1. Dofinansowanie robót budowlanych (....) – 2.051.192,93 zł,  

2. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 7.611.011,07 zł,  

3.Wsparcie zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom 

pozarządowym – 100.000,00 zł.    

W ramach zadania dotyczącego dofinansowania robót budowlanych (...) zostało podpisanych 8 

umów obejmujących 10 inwestycji w tym z Gminą Bogoria na realizację zadania pn: „Rozbudowa 

i  przebudowa budynku DPS w Pęcławicach Górnych poprzez wykonanie szybu windowego oraz wymianę 

zespołu prądotwórczego”- adres inwestycji: Dom Pomocy Społecznej - Pęcławice Górne 23, 28-210 

Bogoria. Wysokość przyznanego dofinansowania ze środków PFRON to kwota: 198.000,00 zł. Pismem 

znak: IR.700.51.2021 z dnia 28 września 2021 r. Gmina Bogoria zwróciła się z wnioskiem o rozwiązanie 

zawartej umowy za porozumieniem stron ze względu na brak możliwości realizacji zadania. 

Jak wynika z w/w pisma oraz przedłożonych dokumentów w wyniku trzykrotnie 

przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nie wyłoniono Wykonawcy robót 

budowlanych. W  pierwszym postępowaniu przetargowym wpłynęła jedna oferta, której cena przewyższała 

o kwotę 124.000,00 zł środki zabezpieczone w budżecie Gminy na realizację przedmiotowego zadania. 

Postępowanie zostało unieważnione. Zamawiający jeszcze dwukrotnie przystąpił do ogłoszenia przetargu, 

jednak w żadnym z postępowań nie złożona została oferta.  W związku z brakiem oferentów, postępowania 

zostały unieważnione.  

Uwzględniając wniosek Gminy Bogoria, Umowa Nr 99/RB/21 z dnia 27 kwietnia 2021 r. została 

rozwiązana za porozumieniem stron. Z tego tytułu w ramach zadania dotyczącego dofinansowania robót 

budowlanych (...) pozostały wolne środki w wysokości 198.000,00 zł.  

W związku z zaistniałymi okolicznościami proponuje się przesunięcie wolnych środków PFRON 

w  wysokości 198.000,00 zł z zadania dotyczącego robót budowlanych (...), na zadanie dotyczące 

dofinansowania kosztów tworzenia i działania ZAZ. Po zmianach łączna kwota środków PFRON na to 

zadanie wynosić będzie: 7.809.011,07 zł, natomiast na zadanie dotyczące dofinansowania robót 

budowlanych (...) 1.853.192,93 zł.  

Proponowane przesunięcie umożliwi wykorzystanie środków PFRON będących w dyspozycji 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego przez Zakłady Aktywności Zawodowej funkcjonujące 

w  Województwie Świętokrzyskim z uwzględnieniem wnioskowanych potrzeb.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AE0B0A98-1891-44DC-8AD8-171DD74F472B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c Tiret 1 (2)




	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-10-29T12:09:35+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




